2026年２月 13日

各 位

会 社 名    株式会社Ｓｕｎ Ａｓｔｅｒｉｓｋ

代表者名     代表取締役執行役員ＣＥＯ 小林 泰平

  （コード：4053、東証プライム市場）

問合せ先           執行役員ＣＦＯ 福冨 友哉

Mail：ir@sun-asterisk.com

2025年 12月期通期業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、2025年 11月 14日に公表した 2025年 12月期通期（2025年１月１日～2025年 12月 31日）連結業

績予想について、実績値と差異が生じることとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１． 2025年 12月期通期（2025年１月１日～2025年 12月 31日）連結業績予想と実績値との差異

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 15,053 1,012 1,084 846 22.55

今 回 実 績 （ Ｂ ） 14,835 1,052 998 476 12.59

増 減 額（Ｂ－Ａ） △218 +40 △86 △370 －

増 減 率（ ％ ） △1.4％ +4.0％ △7.9％ △43.8％ －

（参考）前期連結実績

（2024 年 12 月期）
13,568 1,444 1,454 1,023 26.87

（２）差異の理由

営業利益については、計画に対してやや上回る一方で、円が対ベトナム・ドンに対して円安で推移したこと

に伴う為替差損の計上や株主優待引当金の見直しを行った結果、経常利益が計画をやや下回ることとなりまし

た。

親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、当期の業績と今後の業績見通しに鑑み、繰延税金資産の

回収可能性を慎重に検討し繰延税金資産の取り崩しを行いました。その結果、連結全体での税負担率が計画を

上回る見込みとなったことによるものです。

以 上